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Transportstyrelsens svar angående 

rekommendationer i Slutrapport RS 2021:01 Delta 

One – passagerare överbord vid Skutskär, Uppsala 

län, den 7 augusti 2020. 

Inledning 

Vi redogör nedan för vårt resonemang kring de säkerhetsrekommendationer 

rapporten riktar till Transportstyrelsen samt hur vi kommer att hantera dem. 

Rekommendationshantering 

Transportstyrelsen rekommenderas att:  

• Vidta åtgärder för att säkerställa att tillsyn, hur och av vem den än utförs, 

inom segmentet yrkesfartyg 5–15 meters längd blir så effektiv att en 

säkerhetshöjande effekt uppnås (se avsnitt 3.4). (RS 2021:01 R1)  

Svar: 

Transportstyrelsen tar årligen fram en rapport (Analysforum för riskbaserad tillsyn 

inom nationell sjöfart) om hur den riskbaserade tillsynen ska prioritera mellan olika 

identifierade fartygskategorier och segment. Rapporten resulterar i en tillsynsplan 

som beskriver vilka fartyg som tillsynsaktiviteter ska ske på, och vilka 

stickprovskampanjer som ska utföras. Underlaget för framtagandet av rapporten 

förväntas bli bättre vartefter utförd tillsyn av både fartyg och dokumentation 

fortlöper. 

Transportstyrelsen anser även att en säkerhetshöjande effekt uppnås genom att: 

 Hålla kontinuerliga utbildningar för inspektörer och handläggare 

 Fortsätta utveckla systemet för riskbaserad tillsyn 

 Införa webutbildning för informationsansvariga som självdeklarerar 

för första gången 
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 Utföra dokumentationskontroller som komplement till tillsyn 

ombord på fartyget. 

 

• Informera i branschen om de brister som uppblåsbara räddningsvästar 

kan ha, och åtgärder om att uppdatera sådana räddningsvästar i enlighet 

med gällande krav och hålla dem i gott skick (se avsnitt 3.3). (RS 2021:01 

R2)  
 

Svar: 

Transportstyrelsen förbereder en informationsinsats om de brister som 

upplåsbara flytvästar kan ha, och om åtgärder om att uppdatera livvästarna 

enligt gällande krav. Informationsinsatsen planeras även innehålla 

flytvästsäkerhet och hur man håller livvästar i gott skick.  
 

*** 

 

Beslut i detta ärende har fattats av sektionschef Sektionen för analys 

Andreas Tapani. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog 

enhetschefer Pernilla Wallin och Simon Posluk samt sektionscheferna 

Fredrik Hellsberg, Fredrik Jonsson, Lotta Taxén, Henrik Pahlm samt 

haverikoordinator Linda, den senare föredragande. 

 

Sektionschef sektionen för analys 

Andreas Tapani 


